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Pohjois-Savon hyvinvointialue
Hoitotieteen sekä sosiaali- ja  
terveysjohtamisen tutkimuskeskus

Hoitotieteen sekä sosiaali- ja terveysjohtamisen 
tutkimuskeskus Pohjois-Savon hyvinvointialueella 
- tutkimuksesta laatua hoitotyöhön, 
kuntoutukseen ja palveluihin

Näyttöön perustuvan toiminnan perustana 
on ajantasainen tutkimustieto niin hoitotyön 
kuin palveluiden kehittämisessä. Sosiaali- ja 
terveyspalvelujärjestelmän ja -palveluiden 
uudistuessa tarvitaan tutkittua tietoa poliittis-
ten ja hallinnollisten päätösten taustalle. Edel-
leen teknologian kehittyminen tulee muutta-
maan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelui-
den toimintatapoja ja digitaalisista järjestel-
mistä sekä tietojärjestelmistä toivotaan ratkai-
sua kestävyysvajeeseen. Tutkimustieto mah-
dollistaa vaikutusten ennakoinnin ja toimen-
piteiden kohdistamisen niin, että vaikuttava 
ja merkityksellinen sosiaali- ja terveydenhuol-
to voi toteutua. Tutkimustoiminnalla vahvis-
tetaan ja edistetään tulevaisuuden sosiaali- ja 
terveyspalveluja hyvinvointialueilla.

Pohjois-Savon hyvinvointialue toimii sosi-
aali-, terveys- ja pelastustoimen palveluiden 
järjestäjänä yli 248 000 pohjoissavolaiselle, 
jotka asuvat 19 kunnan alueella. Alueella si-
jaitseva Kuopion yliopistollinen sairaala vas-
taa noin miljoonan suomalaisen erikoissai-
raanhoidosta Itä- ja Keski-Suomessa. Pohjois-
Savon hyvinvointialueella on noin 12  800 
työntekijää. Yliopistollisella hyvinvointialu-
eella on lakisääteinen velvoite tutkimustoi-
minnan edistämiseen. Pohjois-Savossa tutki-
mus- kehittämis- ja innovaatiostrategian mu-
kaisesti tavoitteena on, että tieteellinen tutki-
mustoiminta kuuluu osaksi hyvinvointialu-
een toimintaa kaikilla palvelualueilla. Poh-
jois-Savon hyvinvointialueen yhtenä strategi-
sena tavoitteena on sosiaali- ja hyvinvointi-
palvelujen sekä sosiaali- ja terveysjohtamisen 

ja tiedonhallinnan tutkimusedellytysten luon-
ti, alan tutkimuksen vahvistaminen ja tutki-
mustiedon hyödyntäminen osana palvelujär-
jestelmää ja päätöksentekoa (Pohjois-Savon 
hyvinvointialue, 2023). Alan tutkimustoimin-
nan vahvistamiseksi on vuonna 2023 perus-
tettu hoitotieteen sekä sosiaali- ja terveysjoh-
tamisen tutkimuskeskus (Pohjois-Savon hy-
vinvointialue, 2024), jonka toiminta kohden-
tuu hoitotyön, kuntoutuksen sekä sosiaali- ja 
terveydenhuollon tiedonhallinnan ja johtami-
sen teemoihin. Tutkimuskeskuksen tavoittee-
na on tuottaa tutkimusnäyttöä ja sitä kautta 
laatua hoitotyöhön, kuntoutukseen ja palve-
luihin. Vastaavasti hyvinvointialueen kliini-
sen tutkimuksen keskus sekä sosiaali-, hy-
vinvointi-, ja pelastuspalvelujen tutkimuskes-
kus toimivat omilla alueillaan. Tutkimuskes-
kukset tekevät yhteistyötä sekä toistensa, että 
alueen kehittämishankkeiden kanssa. Itäisen 
yhteistyöalueen sopimuksen mukaisesti Poh-
jois-Savon hyvinvointialueen tutkimuskes-
kukset koordinoivat yhteistyöalueen laajuis-
ta tutkimusyhteistyötä sekä alakohtaisten tu-
loksellisuus- ja vaikuttavuusmittareiden muo-
dostamista (Itä-Suomen yhteistyöalue, 2024).

Hoitotieteen sekä sosiaali- ja terveysjohta-
misen tutkimuskeskuksessa on kokoaikaisen 
tutkimuspäällikön tehtävän lisäksi neljä pro-
fessorin/apulaisprofessorin sivuvirkaista (25 
%) yhteistehtävää Itä-Suomen yliopiston hoi-
totieteen ja sosiaali- ja terveysjohtamisen lai-
tosten kanssa. Tutkimuskeskuksessa toimivat 
hoitotieteen professori Hannele Turunen, 
hoitotieteen apulaisprofessori Marja Härkä-
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nen, sosiaali- ja terveydenhuollon tiedonhal-
linnan professori Ulla-Mari Kinnunen sekä 
sosiaali- ja terveysjohtamisen apulaisprofes-
sori Laura-Maria Peltonen. Tutkimuskeskuk-
sen johtajana toimii tutkimuspäällikkö Virpi 
Jylhä. Lisäksi tutkimuskeskuksessa työsken-
telee useita tutkijoita ulkopuolisella rahoi-
tuksella toimivissa tutkimushankkeissa.

Tutkimuskeskuksen tavoitteena on vai-
kuttava ja kestävä tutkimus- ja innovaatio-
toiminta, joka mahdollistuu tutkimusrahoi-
tuksen määrän kasvattamisella. Lisääntynyt 
tutkimustoiminta omalla alueella parantaa 
tutkimuksen uramahdollisuuksia hoitotyön 
ja sosiaali- ja terveysjohtamisen aloilla, mikä 
onkin tutkimuskeskuksen yksi tavoite: ve-
tovoimainen urapolku tutkimuksessa eri tie-
teenaloilla. Tämän saavuttaminen edellyttää 
tutkimussuuntautuneiden sote-ammattilais-
ten tunnistamisen ja aktiivista viestintää tut-
kimuksesta. Yksi hyväksi osoittautunut toi-
mintatapa on matalan kynnyksen kirjoitus-
klinikka, jossa Itä-Suomen yhteistyöalueen 
henkilöstö voi harjaannuttaa tieteellisen kir-
joittamisen taitojaan. Tutkimuskeskuksen 
tarkoituksena on vahvistaa näyttöön perus-
tuvaa toimintaa ja sen toteutumisen arvioin-
tia koko hyvinvointialueella. Alueella on 
käynnistynyt tutkimusinfrastruktuurin mää-
rittäminen, jonka yhteydessä kuvataan esi-
merkiksi digitaalisten palveluiden tutkimuk-
seen tarvittavien aineistojen sisältöjä.

Hoitotieteen sekä sosiaali- ja terveysjoh-
tamisen tutkimuskeskuksen tutkimuksen 
painopistealueita ovat:

 - digitaaliset palvelut sekä sosiaali- ja ter-
veydenhuollon tiedonhallinta ja tietojär-
jestelmät,

 - laatu, vaikuttavuus ja potilas- ja asiakas-
turvallisuus, 

 - preventiivinen hoitotyö sekä 

 - sosiaali- ja terveysjohtaminen ja talous. 

Tutkimuskeskuksen ensimmäisen koko-
naisen toimintavuoden aikana (2024) kes-
kuksessa on käynnistynyt yhteensä kolme 
ulkopuolisen rahoituksen tutkimushanket-
ta: 1) Synnytysten potilasturvallisuuden 
edistäminen (VTR, Marja Härkänen), 2) Di-
gitaalisten palveluiden ja teknologian käy-
tön turvallisuus (VTR, Virpi Jylhä), 3) Kun-
toutuksen ammattihenkilöiden kokemukset 
asiakas- ja potilastietojärjestelmistä ja digi-
taalisista palveluista (Työsuojelurahasto, 
Virpi Jylhä). Lisäksi tutkimuskeskus on yh-
teistyökumppanina esimerkiksi Sosiaalityön 
näyttöön perustuvia käytäntöjä kehittäväs-
sä NÄPSÄ-hankkeessa (Sosiaalityön VTR, 
Taru Kekoni, UEF) sekä ITEA PROFIT-hank-
keen tekoälykäyttötapauksissa (Business 
Finland, Laura-Maria Peltonen, UEF).

Hoitotieteen sekä sosiaali- ja terveysjohta-
misen tutkimuskeskus vahvistaa monitieteis-
tä hoitotyön, kuntoutuksen sekä sosiaali- ja 
terveydenhuollon tiedonhallinnan ja johtami-
sen tutkimusta ja edistää tutkimustiedon hyö-
dyntämistä alallaan. Tavoitteena on laaja ja 
vahva monialainen yhteistyö eri toimijoiden 
kanssa Itä-Suomen yhteistyöalueella sekä 
kansallisissa ja kansainvälisissä verkostoissa.
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